O Imparcial, quarta-feira, 27 de agosto 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 111/2025
ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente Pru-
dente EDITAL: 111/2025 MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico OBJETO: instalação, operação
e gestão de dois ecopontos com recebimen-
to, triagem e destinação final ambientalmen-
te adequada de resíduos sólidos volumosos,
com cessão do direito de exploração dos ma-
teriais recicláveis resultantes. ABERTURA: às
09h00 do dia 12/09/2025 INFORMAÇÕES:
Prefeitura Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel.
José Soares Marcondes, 1200, centro TELE-
FONES: (18) 3902 4452, 3902 4440, 3902
4456 SITE: www.presidenteprudente.sp.gov.
br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 26 de agosto de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO
do processo de dispensa de licitação, cujo
objeto consiste na contratação de empre-
sa para Revisão de veículo em garantia,
10.000km, veículo Renault Master L2 Ray
AB, Placa TKJ 6E96. A indicação da contra-
tada, item, valor e fundamento legal estão
disponíveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
27/8/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025
EDITAL Nº 045/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS, para atender a Secretaria
municipal de Saúde, no período de 12(doze)
meses. Os itens adjudicados e os adjudica-
tários estão disponíveis no Diário Oficial do
Município de Mirante do Paranapanema pu-
blicado no dia 27/08/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 042/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2025
EDITAL Nº 057/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Mi-
rante do Paranapanema – SP – Vigência:
19/08/2025 ATÉ 19/08/2026) – OBJE-
TO: Registro de preços para contratação
de empresa para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA
E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, CONFORME TABELA SINAPI, IN-
CLUINDO REFORÇOS ESTRUTURAIS E ADE-
QUAÇÕES NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS,
pelo período de 12 (doze) meses – EMPRE-
SA: JOSÉ SÉRGIO BARRETO - ME - CNPJ Nº
22.833.259/0001-56 - ATA Nº 124/2025 -
VALOR TOTAL: R$ 1.299.117,98 - EMPRESA:
RENAN IZIDIO DA SILVA 39238829802 - ME
- CNPJ Nº 48.552.539/0001-80 - ATA Nº
125/2025 - VALOR TOTAL: R$ 366.666,67 -
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 1.665.784,65 (um
milhão seiscentos e sessenta e cinco mil se-
tecentos e oitenta e quatro reais e sessenta
e cinco centavos). PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 042/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 19 de agosto
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALLUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constantes
da Lei Federal 14.133/2021, ratifica a ad-
judicação proferida pelo agente de contra-
tação designado pela Portaria 275/2025,
HOMOLOGANDO a licitação em epígrafe,
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS PEDAGÓGICOS ESPORTIVOS PARA
O SETOR DE EDUCAÇÃO, em favor das
empresas: DARIO DARCY ROSA JUNIOR -
CNPJ: 05.294.774/0001-96, os lotes 01,
02, 05, 06, 07 e 08, perfazendo valor to-
tal de R$ 87.534,90; BUUM DE OFERTAS
COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - CNPJ:
31.131.502/0001-85, lote 03, perfazendo
valor total de R$ 29.990,00; e Lote 04 - fra-

cassado. E CONVOCA a referida licitante para
que no prazo de 05 dias, compareça perante
a Administração, para a assinatura da res-
pectiva ata de registro de preços.
Rancharia, 25 de agosto de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 054/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n. º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 275/2025,
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO DA DATA DA
REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
054/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 166/2025 - MENOR PREÇO POR LOTE -
AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS NIVEL
II PARA OS GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS DE
RANCHARIA/SP, COM BASE NAS CARAC-
TERÍSTICAS OPERACI-ONAIS ATINENTES,
NO ACERVO INSTITUCIONAL E NO QUADRO
DE PESSOAL E-XISTENTE, OBEDECENDO
ÀS NORMAS EXIGIDAS PELO MINISTÉ-
RIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO,
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A
data da reali-zação da sessão, passará do
dia 17/09/2025, às 09:00 horas, para o dia
09/10/2025, às 09:00 horas.
O edital em seu inteiro teor retificado, encon-
tra-se disponível  no site https://www.ran-
charia.sp.gov.br/portal/editais/1 e demais
meios. Demais informações pelo fone (18)

3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br - Depto de Licitação.
Rancharia, 26 de agosto de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS
 TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 028/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n. º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 275/2025,
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO DA DATA DA
REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2025 – PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 084/2025 - CONTRATAÇÃO DE
CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZA-
ÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓGICOS COM
EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO EM ATEN-
DIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE DESTINADAS AOS
PACIENTES LOCAIS DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE – SUS - POR UM PERÍODO DE
12 MESES. A data da realização da ses-
são, passará do dia 16/09/2025, às 09:00
horas, para o dia 12/09/2025, às 09:00
horas.
O edital em seu inteiro teor retificado, encon-
tra-se disponível  no site https://www.ran-
charia.sp.gov.br/portal/editais/1 e demais
meios. Demais informações pelo fone (18)
3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br - Depto de Licitação.
Rancharia, 26 de agosto de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign 7de9f089-8373-4d12-8336-df1bc49ed784 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

O Imparcial, quarta-feira, 27 de agosto 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 32

D4Sign 7de9f089-8373-4d12-8336-df1bc49ed784 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

O Imparcial, quarta-feira, 27 de agosto 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33

D4Sign 7de9f089-8373-4d12-8336-df1bc49ed784 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de August de 2025, 23:10:31

EDITAIS 27-08 pdf
Código do documento 7de9f089-8373-4d12-8336-df1bc49ed784

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

26 Aug 2025, 23:08:12
Documento 7de9f089-8373-4d12-8336-df1bc49ed784 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-26T23:08:12-03:00

26 Aug 2025, 23:09:26
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-26T23:09:26-03:00

26 Aug 2025, 23:10:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.116.166
(186.193.116.166.cabonnet.com.br porta: 53366). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-08-26T23:10:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7640247fa5c669f10e4a5996f04e0e41417232aa15ea8aa236e3bc86cf75e406
(SHA512):c2ff8f5fb5e3a5ed9de15e08ee7793b69b6343216cc0cd93272a95469f2217532dbf70bf3ec6767830cda376d10fb66409798b4539755b797f7b6af910428ab1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de August de 2025, 23:10:31

		2025-08-26T23:10:41-0300